Item, ad hune articulum volentes supplicationi dictorum juratorum et 

communie annuere gratiose, ex speciab gratia eisdem concedimus, prout 

petitum est in dicto articulo, reservato nobis quinta parte dumtaxat emo-

lumentorum ad nos spectare debentium in futurum, occasione vadiorum 

descendentium pretextu clamorum seu verberationum fiendorum Burde

gale; quatuor enim partes dictorum emolumentorum, per tempus in articulo 

comprehensum, donamus eis, remittimus et quittamus. 

Item, sexto nobis humiliter supplicarunt quod, cum cives et habitatores 

Burdegale ab antiquo consueverunt portare seu vehi facere libère, cum 

N° LXXXV. vasibus eorum, romipetas transeuntes et redeundentes, et, a pauco tempore 
20 Mars 1394,5. citra, officiarii nostri, ut asserunt, eosdem impediverint seu perturbaverint, 

super premissis quod nobis placeret inhibere officiariis nostris presentibus, 
vel [qui ?] pro tempore forent, ne a cetero eos in premissis impedirent seu 
perturbarent : 

Huic igitur supplicationi, tanquam rationi consone, annuere volentes, 
tenore presentium inhibemus quibuscumque officiariis nostris presentibus, 
vel qui pro tempore fuerint, ne super contentis in dicto articulo, cives et 
habitatores Burdegale impediant, vexent seu molestent, cum hoc quod 
dicti cives et habitatores non transeant dictos romipetos, nisi constituto 
eis per bilhetam, secundum morem Castri, de satisfactione juris nostri, 
secundum quod ab antiquo est solvi consuetum. 

lu cujus rei testimonium et ad majorem roboris firmitatem, sigillum 
magnum nostrum quo utimur presentibus apponendum. 

Datum loco Sancti-Severini, prope Burdegalam, die x x d a mensis martii, 
anno Domini M 0 ccc m o nonagesimo quarto. 

PRIVILÈGE ACCORDÉ PAR GRÉGOIRE XI AUX BORDELAIS, RELATIVEMENT 

AUX CITATIONS DE JUGES ECCLÉSIASTIQUES. 

N° LXXXVI. 
12 Janvier 13~8. 

S O M M A I R E . 

Le Pape, sur la demande des Bordelais, les dispense de se rendre aux citations de juges 

délégués par le saint-siége, lorsqu'on les sommera de comparaître en un lieu où ils ne 

pourront se rendre sans danger pour leurs personnes. 

Gratia Pape quod nullus per rescripta appostolica possit trahi ad loca ubi 

sine periculo persone possit accedere. 

REGORIUS, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis, 

majori, juratis et communitati Burdegalensibus, salutem et 

apostolicam benedictionem. 

Cum, sicut oblata nobis ex parte vestra petitio continebat, 

interdum ad loca non tuta citari ad judicium vos contingat, a judicibus a 

sede apostolica delegatis, ad que, propter inimicitias quas habetis, 

accedere non potestis absque periculo personarum, nobis humiliter suppli-

castis ut, cum aliquando ab eisdem judicibus in nos occasione hujusmodi 

excommunicationis sententia sublmmetur, paterna super hoc nobis 

dignaremur providentia subvenire : 

Nos igitur, devotionis vestre supplicationibus inclinati, auctoritate vobis 

presentium indulgemus ne vos vel vestrum aliquis, per btteras apostolicas, 

in locis minus tutis possitis de cetero conveniri, ad que accedere non 

valetise sine priculo personarum. Nulli ergo omnino hominum liceat 

paginam nostre concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire; 

si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei et beatorum Pétri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum. 

Datum Perusii, n. idus januarii, pontificatus nostri anno octavo. 

PRIVILÈGE ACCORDÉ PAR CLÉMENT V AUX BORDELAIS RELATIVEMENT 

AUX CITATIONS DE JUGES ECCLÉSIASTIQUES. 

S O M M A I R E . 

Le Pape, sur la demande des Bordelais, leur accorde de ne pouvoir être traduits devant 

aucun juge hors de Bordeaux, en vertu de lettres du saint-siége ou des légats, à moins 

que ces lettres ne le permettent expressément. 

Littera papalis quod burgenses non extrahantur in causa nec in judicio 

extra villam, per litteras Pape vel ejus delegatorum, nisi sit facta mentio 

de verbo ad verbum in illis litteris (*). 

LEMENS, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis, 
majori, juratis, universitati et singularibus civibus civitatis 
Burdegale salutem et apostolicam benedictionem. 

Specialis illa dilectio quam ad vos et civitatem yestram 
liabemus, nientem nostram sobicitat et inducit ut apostolicis 
vos foveamus presidiis et condignis gratiis bonoremus. 

Hiuc est, quod nos, vestris suppbcationibus inclinati, auctoritate vobis 
apostolica indulgemus ut vos vel aliqui vestrum, per litteras apostobce sedis 
vel legatorum ejus impetratas jam vel imposterum impetrandas, extra civi
tatem Burdegalensem, dummodo infra illam parati sitis de vobis conque-
rentibus, coram competenti judice, de justitia respondere, in causam trahi 
vel ad judicium evocari nullatenus valeatis inviti, nisi ejusdem sedis littere 
impetrande plenam et expressam, ac de verbo ad verbum, fecerint de induite 
hujusmodi mentionem. Nulli ergo omnino homini liceat hanc paginam 
nostre concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum Pétri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum.